
Comune di Cornaredo
(Città metropolitana di Milano)

 
 
 

*********
 

DETERMINAZIONE
 

N° 36 del 30-01-2024
  
 

Servizio Protezione Civile
Proposta n. 42 2024
 
Oggetto: ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE DI N. 1 VEICOLO DI PROPRIETA' DEL

COMUNE DI CORNAREDO - PRESA D'ATTO DI ASTA ANDATA DESERTA
 

  
IL RESPONSABILE

 
 
VISTA la Deliberazione G.C.n. 32 del 27.3.2023, con la quale:
• è stato deliberato di procedere alla dismissione del veicolo Land Rover targato MI1S4325 di proprietà
comunale già in dotazione al gruppo comunale di volontari di protezione civile attivando apposita
procedura di alienazione mediante asta pubblica;
• è stato demandato al Responsabile del Corpo di Polizia Locale l’esecuzione dei provvedimenti attuativi
della deliberazione di cui sopra;
 
CONSIDERATI:
• il R.D. 2440/1923 “Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello
Stato” e il relativo regolamento attuativo, R.D. n. 827/1924, dove è previsto che tutti i contratti da cui
derivi un’entrata o una spesa devono essere preceduti da pubblici incanti, artt.73, c. c) e 76;
• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Nuovo Codice degli Appalti";
 
VISTA la determinazione n. 769 del 01/12/2023 di indizione Asta pubblica per l'alienazione del veicolo
Land Rover targato MI1S4325 di proprietà comunale già in dotazione al Gruppo comunale di volontari
di Protezione Civile;
 
VISTO il verbale delle operazioni svolte del 19/01/2024 dal seggio di gara;
 
PRESO ATTO che non sono pervenute domande per la partecipazione all'asta;
 
VISTO l’art. 36 e l’art. 72 dello Statuto Comunale che attribuisce ai Responsabili di Area e di Servizio,
nominati dal Sindaco, la facoltà di emanare determinazioni nelle materie previste dall’art.107 del D.lgs.

Determinazione n. 36 / 2024 1/2



 
PRESO ATTO degli articoli 70 e 71 dello Statuto Comunale;
 
VISTI, altresì, gli artt. 169 e 183, commi 1^ e 9^ del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;
 
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario con cui è stata conferita la responsabilità dell'Area
Polizia Locale;
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 27 del 23/
12/2023 con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) 2024/2026 e il Bilancio di Previsione 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge;
 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 10/
01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il
triennio 2024/2026 - parte contabile - e sono stati assegnati ai Responsabili di Area i capitoli di entrata
e spesa del Bilancio di Previsione 2024/2026;
 
VISTI i vigenti regolamenti di organizzazione e di contabilità;
 
DATO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso; 
 

DETERMINA
 
DI PRENDERE ATTO delle premesse sopra riportate;
 
DI PRENDERE ALTRESI' ATTO che l'asta di cui all’oggetto è andata deserta in quanto non risulta
pervenuta alcuna offerta entro il termine stabilito dal bando;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate. 
 
 
 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
con firma digitale
STEFANO BAIONA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

Determinazione n. 36 / 2024 2/2


